2
Дело № 5-58-303/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

11 сентября 2018 г.	                                                                                             г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, и.о. мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым, Кардашина О.В., (адрес: 296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
          Числова П. А., персональные данные;

у с т а н о в и л:

               Числов П.А. не уплатил административный штраф в сроки, предусмотренные ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ при следующих обстоятельствах.
   Постановлением мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района РК по делу об административном правонарушении от 10 апреля 2018 года  № номер Числов П. А. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000,00 рублей, с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев, постановление вступило в законную силу 07.05.2018 года.
Правонарушителю было разъяснено, что административный штраф должен быть уплачен лицом, совершим административное правонарушение, в шестидесятидневный срок с момента вступления постановления по делу об административном правонарушении в законную силу, однако, Числов П.А., в установленный законом срок штраф не оплатил.
В судебном заседании Числову П.А. были разъяснены положения ст. 51 Конституции РФ, а также права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, выяснено, что в услугах переводчика и защитника Числов П.А. не нуждается, отводов мировому судье не заявлено. Вину в совершении правонарушения признает, раскаивается в содеянном, пояснил, что штраф не оплатил вовремя, в связи с тяжелым финансовым положением.
Выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от дата года номер (л.д.1); копия постановления по делу об административном правонарушении от 10.04.2018 года (л.д.2-3); копия постановления о возбуждении исполнительного производства от 07.09.2018 года (л.д. 4-5);
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Числова П.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
Установленный ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
             Обстоятельствами, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающими ответственность Числова П.А., мировой судья признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие одного несовершеннолетнего ребенка.
	Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Числова П.А., мировым судьей не установлено.
При назначении административного наказания в виде штрафа мировой судья учитывает характер совершенного Числовым П.А. административного правонарушения, личность виновного, его семейное и материальное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

   Числова П.А. признать виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
Исполнение постановления в отношении Числова П. А. возложить на отдел судебных приставов по г. Красноперекопску и Красноперекопскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии с ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья:  					                                   О.В. Кардашина